Ata da Diretoria Regional do SIMESC de Lages

Gestão 2021/2024

Data: 14/11/2023. Hora: 18h30. Local: Sede Regional do SIMESC.

Em nova reunião, realizada no dia quatorze de novembro de dois mil e vinte e três, às dezoito horas e trinta minutos, a Diretoria Regional do Sindicato dos Médicos de Lages reuniu-se na sala de reuniões da sede Regional, para discutir sobre as atividades do sindicato. Da Diretoria Regional, estiveram presentes: o presidente Regional, Dr. Paulo Duarte; o tesoureiro Regional, Dr. Áureo Souza; a advogada Regional, Dra. Daniela Ghiggi e a servidora Regional, Adriana Corrêa. Na reunião, o Dr. Paulo informou que participará do evento de final de ano do SIMESC, que acontecerá em dezembro deste ano, no Hotel Majestic, em Florianópolis. Para conhecimento da diretoria, a servidora Adriana informou que o relatório quadrimestral e a prestação de contas da Regional já foram encaminhados para a matriz do Sindicato dos Médicos, em Florianópolis. Nesta reunião, foi discutido sobre o andamento das ações de sobreaviso dos médicos do Hospital Tereza Ramos e os serviços de contabilidade do sindicato. Por fim, ficou definido pelos presentes que a próxima reunião da diretoria Regional será realizada no dia cinco de dezembro, na sede regional. Nada mais havendo a deliberar, deu-se por encerrada a reunião da Diretoria Regional do Sindicato dos Médicos de Lages, às dezenove horas.

Lages, 14 de novembro de 2023.